RD 29403, Ausgabe: 2018-09, Bosch Rexroth AG
Proportional-Wege-Einbauventil, vorgesteuert,
mit integrierter Elektronik (OBE) oder
externer Ansteuerelektronik
Merkmale
 ▶ 2/2-Wege-Ausführung
 ▶ Einbauventil
 ▶ Robust

Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Integrierte Elektronik (OBE) 7
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock: Ausführung 6 + PE 7
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock: Ausführung 11 + PE
8Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock: Ausführung 11 + PE
8
Elektrische Anschlüsse und Belegung 9
Kennlinien: Nenngröße 16
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 10
Kennlinien: Nenngröße 16
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 11
Kennlinien: Nenngröße 25
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 12
Kennlinien: Nenngröße 25
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 13
Kennlinien: Nenngröße 32
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 14
Kennlinien: Nenngröße 32
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 15
Kennlinien: Nenngröße 40
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 16
Kennlinien: Nenngröße 40
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 17
Kennlinien: Nenngröße 50
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 18
Kennlinien: Nenngröße 50
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 19
Abmessungen: Mit integrierter Elektronik (OBE) „E“
(Maßangaben in mm) 20
Abmessungen: Mit externer Ansteuerelektronik
(Maßangaben in mm) 21
Einbaubohrung
(Maßangaben in mm)  22
Abmessungen 23
Zubehör (separate Bestellung) 24
Weitere Informationen 24
2/24 2WFC; 2WFCE | Proportional-Wege-Einbauventil
Bosch Rexroth AG, RD 29403, Ausgabe: 2018-09
Bestellangaben
01 2 Hauptanschlüsse 2
02 Proportional-Wegeventil, vorgesteuert (Einbauventil) WFC
03 Mit externer Ansteuerelektronik ohne Bez.
Mit integrierter Elektronik (OBE) E
04 Nenngröße 16 16
Nenngröße 25 25
Nenngröße 32 32
Nenngröße 40 40
Nenngröße 50 50
05 Sitz-Steuerschieber S
Nennvolumenstrom bei 5 bar Druckdifferenz
06 – Nenngröße 16
125 l/min 1) 125
160 l/min 2) 160
– Nenngröße 25
220 l/min 1) 220
330 l/min 2) 330
– Nenngröße 32
320 l/min 1) 320
650 l/min 2) 650
– Nenngröße 40
500 l/min 1) 500
940 l/min 2) 940
– Nenngröße 50